

ZWIĄZEK STRZELECKI

ZARZĄD GŁÓWNY

WARSZAWA, UL. MYŚLIWIECKA 3/5. TELEFONY: 9.90-81, 9.44-37, 9.84-50.



DZIENNIK ZARZĄDZEŃ I ROZKAZÓW № 8

Dn. 12 maja 1936 r.

OBYWATELE STRZELCY!

Dzień 12 maja niesie po całej Polsce werbli żałobnych echo i budzi żal bezbrzeżny po największym na przestrzeni narodu Dziejów Polaku, który tak niedawno jeszcze żył wśród nas, przenikając Istotą swoją Rzeczpospolitą całą.

Dzień 12 maja przestrzega dzisiaj, iż nastąpił zwrotny dzień w historii Polski, że teraz już sami tylko — dumni mianem epigonów Genjusza Polski, musimy służyć wiernie wielkiemu dziedzictwu — niepodległości, którą On nam wywalczył i przekazał.

Jako współcześni największej i najdumniejszej polskiej legendy, korzimy się w hołdzie najgłębszym przed wielkością i potęgą jej Twórcy i Bohatera. Lecz właśnie bliskość i bezpośredniość oglądania wielkości Józefa Piłsudskiego nie pozwala nam jeszcze wnikać w jej najgłębszą istotę i ogarnąć jej treść niezmierną.

Wielkość Józefa Piłsudskiego zwyciężyła śmierć. W duszach Polaków jest On po wsze czasy w Genjuszu swoim nieśmiertelny. Tą wielkością żyć i krzepić się będą pokolenia Polski w dalekiej jeszcze przyszłości.

W miarę sił wszystkich, jakżeż niepomieranie słabych, wnioskajmy w tę Wielkość, wszystkimi myślami i czynami, zgłębiajmy wskazania Budowniczego Nowej Polski, krzepmy się Jego mądrością, doskonalmy się serca Jego przeczystą krynicą.

Wówczas to głęboka mądrość i wielkość wskazań Józefa Piłsudskiego łączyć, zespolać nas będą coraz silniej; — budzić w nas muszą coraz większe poczucie odpowiedzialności za pracę, której w naszej Ojczyźnie nigdy dla żadnego obywatela nie zbraknie.

Obywatele, w dniu, w którym Serce największego Polaka spocznie zgodnie z Jego wolą u stóp Jego Matki, dopełni się symbol uczuć ludzkich jakżeż głębokich i wzniosłych.

My strzelcy, którym nasz Wielki Komendant ufał i wierzył, składając Sercu Józefa Piłsudskiego hołd najgłębszy, którego słowo ludzkie nie jest zdolne wypowiedzieć, budujmy w nas te wszystkie wartości, które dadzą nam prawo nosić godnie miano wiernych żołnierzy Genjusza Polski i najdumniejszej polskiej legendy.

KOMENDANT GŁÓWNY

(—) *Fryderyk Marjan ppłk.*

PREZES

(—) *Franciszek Paschalski.*